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Høringssvar til Lov om ændring af ligningsloven 

og lov om indkomstbeskatning af selvstændige 

erhvervsdrivende 

Kommentarer til ad. 2.7.2 (ændring af beskatning om multimedier) i 

lovforslaget. Kommentarerne  

Lovforslaget tilsigter at beskatte privat anvendelse af multimedier, der betales 

af arbejdsgiveren. Som udgangspunkt er det altså ikke sigtet at beskatte 

erhvervsmæssig anvendelse af multimedier. 

De konkrete bemærkninger i lovforslaget vil imidlertid alligevel indebære, at en 

række personer vil være i tvivl om, hvorvidt de kan undgå en beskatning – 

også selv om der kun anvendes et multimedie erhvervsmæssigt.  

En række af medarbejderne i installationsvirksomhederne har en mobiltelefon, 

PDA eller computer til rådighed i arbejdstiden. Ofte forudsættes denne at 

være tilgængelig uden for arbejdstiden, så den enkelte medarbejder kan 

kontaktes af virksomheden, kunder eller kolleger med henblik på at løse 

pludseligt opståede problemer og eventuelt træffe aftale om udkald eller 

arbejdsopgaver den følgende dag. 

I de situationer, hvor en medarbejder f.eks. tager en mobiltelefon med hjem 

med henblik på at kunne tilkaldes og kontaktes, er det ikke rimeligt, at 

medarbejderen skal kunne risikere at blive beskattet af en privat anvendelse – 

naturligvis under forudsætning af, at multimediet ikke er til rådighed herfor. 

Derfor foreslår TEKNIQ, at det præciseres 1) At der ikke bliver tale om 

beskatning, såfremt der foreligger klar instruktion om, at det pågældende 

multimedie ikke må anvendes privat. 2) Det forhold, at en mobiltelefon eller 

PDA er taget med hjem, ikke i sig selv er udtryk for, at den er til privat 

rådighed. 
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